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آبی پوشان با برتری مقابل تراکتورسازی، مسافر خرمشهر شدند

استقلال و ذوب آهن فینالیست‌های جام حذفی
سرویس ورزشی-

استقلال با برتری دو بر یک برابر تراکتورسازی به 
فینال جام حذفی راه یافت و حریف ذوب آهن در دیدار 

پایانی شد. 
 دیدار دو تیم استقلال و تراکتورسازی در چارچوب 
نیمه نهایی رقابت‌های جام حذفی فوتبال ایران روز گذشته 
با برتری دو بر یک آبی‌های پایتخت به پایان رسید. برای 
استقلال شهباززاده در دقایق 29 و 52 و برای تراکتورسازی 
سزار در دقیقه 49 گلزنی کردند. در این دیدار استقلال در 
ابتدای بازی نمایش بهتری نسبت به تیم میزبان داشت ولی 
با این حال بازی تا ۲۵ دقیقه ابتدایی چنگی به دل نزد و 
موقعیت‌های به دست آمده، چندان جدی نبود. در نهایت 
و در دقیقه ۲۸ سجاد شهباززاده مهاجم آبی پوشان روی 
غافلگیری مدافعان تراکتورسازی توانست گل اول مسابقه را به 
ثمر برساند. البته دقایقی از این گل نگذشته بود که تعدادی 
از بازیکنان دو تیم در میانه زمین با همدیگر درگیر شدند و 
در پایان این درگیری، شجاع خلیل‌زاده مدافع تراکتورسازی 
و مهدی رحمتی دروازه‌بان استقلال از داور مسابقه کارت 
زرد گرفتند. مهمترین موقعیت شاگردان امیر قلعه‌نویی برای 
به ثمر رساندن گل تساوی دقیقه ۳۹ بود که ضربه سر آرام 
بازیکن تراکتورسازی توسط مهدی رحمتی و مدافعان استقلال 
دفع شد تا بازی در این نیمه با نتیجه یک بر صفر به سود آبی 
پوشان به اتمام برسد. در نیمه دوم، تیم تراکتورسازی برای 
جبران نتیجه چهره هجومی‌تری به خودش گرفت و حملات 

زیادی را روی دروازه استقلال ترتیب داد. این حملات که به 
آگوستو سزار مهاجم خارجی این تیم ختم می‌شد در دقیقه 
۴۹ نتیجه داد و این بازیکن خارجی توانست گل تساوی را 
با حرکت از پشت مدافعان استقلال وارد دروازه‌ این تیم کند 

تا شادی و امیدواری را به هواداران تراکتورسازی برگرداند.
با این حال شادی تراکتوری‌ها زیاد دوام نداشت و تنها 
سه دقیقه بعد از گل تساوی، این سجاد شهباززاده بود که 

با اشتباه مسلم هافبک تراکتورسازی صاحب یک موقعیت 
گلزنی شد و با یک ضربه فنی گل دوم خودش و استقلال 
را به ثمر رساند.بعد از این گل، باز هم دو تیم این فرصت را 
داشتند که دروازه حریف خود را باز کنند. تراکتوری‌ها که به 
بازی مستقیم روی آورده بودند صاحب چند موقعیت نصفه و 
نیمه شدند که عملکرد مهدی رحمتی به آنها اجازه نداد باز 
هم گل مساوی را به ثمر برسانند. استقلال هم می‌توانست در 
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دقیقه ۸۵ گل سوم را بزند ولی عملکرد محمدرضا اخباری گلر 
تراکتورسازی مانع این گلزنی شد تا بازی با نتیجه ۲ بر یک به 
اتمام برسد. با این نتیجه، استقلال به فینال جام حذفی رسید 
و حریف ذوب آهن در دیدار نهایی شد. ضمن اینکه امیر قلعه 
نویی اولین شکست خود را با تیم تراکتورسازی در سه بازی 
را تجربه کرد و با جام حذفی خداحافظی کرد. فینال حذفی 

روز سوم خردادماه سال ۹۵ در خرمشهر برگزار خواهد شد.
این بازی مهم البته با حواشی ریز و درشتی نیز همراه بود 

که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود:
*در لحظات پایانی دیدار تیم‌های استقلال و 
تراکتورسازی در نیمه نهایی جام حذفی فوتبال زمانی که 
داور، شجاع خلیل‌زاده بازیکن تراکتورسازی را به خاطر خطا 
روی جابر انصاری از بازی اخراج کرد، بازیکن تراکتورسازی 
قبل از خروج از زمین به بازیکن استقلال که روی زمین افتاده 

بود، لگد زد و صحنه زشتی را خلق کرد. 
*در همین لحظات تماشاگران که در دمای 4- درجه در 
ورزشگاه حاضر شده بودند به شدت علیه مدیرعامل باشگاه 

تراکتورسازی شعار می‌دادند.
*پس از سوت پایان بازی، امیر قلعه‌نویی به سمت 
مظلومی رفت و با او دست داد. همچنین اخباری دروازه‌بان 
تراکتورسازی که از باخت تیمش و حذف از جام حذفی 
به شدت ناراحت بود، گریه می‌کرد و این مهدی رحمتی 
دروازه‌بان استقلال بود که سعی می‌کرد آرامش کند. هواداران 

تراکتورسازی نیز سعی در آرام کردن اخباری داشتند.

خواندنی از ورزش
*هفته اول مسابقات سوپر لیگ کاراته که قرار بود روز پنج شنبه و جمعه هفته جاری برگزار شود به دلیل آلودگی هوا تعطیل شد. 
*وزیر ورزش کویت از اعضای هیئت اجرایی شورای المپیک آسیا )OCA( خواست تا مقر خود را تا آوریل 2016 ترک 
کنند. این درخواست از آن جهت ارایه شده که از چندی قبل اختلافات میان شیخ احمد الفهد الصباح کویتی ریاست 

شورای المپیک آسیا با دولت کویت بالا گرفت.

هویت شهید گمنام مدفون 
در کوه سرخه اراک مشخص شد

هویت شهید علیرضا قاسمی اهل خمین که در کوه سرخه 
اراک به عنوان شهید گمنام در آبان ماه سال 87 به خاک 

سپرده شده بود، مشخص شد.
شهید قاسمی سال 62 در منطقه جزیره مجنون در عملیات خیبر 
به درجه رفیع شهادت نائل شد که پس از هفت سال از خاکسپاری 

این شهید در اراک، هویت این شهید مشخص شد.
براساس آزمایش‌های DNA که از خانواده شهید انجام شده است، 
کمیته تفحص مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح و بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس، خبر تایید هویت این شهید را اعلام کرد.
شهید علیرضا قاسمی در سال 45 در خمین متولد و سال 62 

در عملیات خیبر به شهادت رسید.
معاون استاندار: با گذشت 9 ماه از سال

اعتبار مقابله با ریزگردها هنوز 
به خوزستان اختصاص نیافته است

معاون استاندار خوزستان در هماهنگی امور عمرانی 
گفت: با گذشت 9 ماه از سال، هنوز اعتبارات مقابله با 

ریزگردها اختصاص نیافته است.
به گزارش ایرنا احمد سیاحی در کارگروه مقابله با گرد و غبار 
که در اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان تشکیل شد، با 
اعلام نارضایتی نسبت به اختصاص نیافتن اعتبار مصوب مقابله با 
گرد و غبار اظهار کرد: پس از مصوبه 245 میلیارد تومانی هیئت 
دولت که در پی بحران گرد و غبار که بهمن‌ماه پارسال انجام شد 

فقط چهار میلیارد تومان اعتبار پرداخت شده است.
وی تصریح کرد: تسهیلات 24 میلیارد تومانی برای ایمن‌سازی 

ساختمان‌ها نیز هنوز درگیر مقررات بانک‌هاست.
معاون عمرانی استاندار خوزستان افزود: مردم خود شاهد 
مسائل هستند و تا کی می‌توانیم در زمینه حل مشکل ریزگردها 

شعار بدهیم؟ و باید واقعیت‌ها ارائه شود.
سیاحی با اشاره به مصوبه بیابان‌زدایی 200 هزار هکتار از 
اراضی اطراف تاسیسات نفتی خوزستان اظهار کرد: اجرای این 
مصوبه با مبلغ 487 میلیارد تومان از تعهدات نفت است و وزیر 

نفت نیز پذیرفته آن را در زمان‌بندی مشخص انجام دهد.
وی گفت: از مبلغ تعهدات وزارت نفت تاکنون تنها 40 میلیارد 

تومان محقق شده است.
سیاحی همچنین از جنگل‌کاری 317 هکتار از اراضی 
خرمشهر تا شلمچه خبر داد و اظهار کرد: اعتبار این پروژه 

تامین شده است. 
وی از آنچه کم‌کاری برخی دستگاه‌ها نامید انتقاد کرد و افزود: 
بعضی‌ اقدامات وظیفه ذاتی دستگاه‌هاست اما به دلیل کم‌کاری 
آنها، استانداری  مجبور به پیگیری می‌شود و ما گزارشی از اقدامات 

دستگاه‌ها به استاندار ارائه خواهیم کرد.
معاون استاندار خوزستان با بیان اینکه هنوز در زمینه کانون‌ها 
و منشاء گرد و غبار ابهام وجود دارد گفت: مطالبی که در جلسات 
مختلف درباره کانون‌های گرد و غبار ارائه می‌شود با یکدیگر مغایر 
است به طوری که برخی می‌گویند منشاء ریزگردها داخلی است 

و بعضی نیز می‌گویند که کانون‌ها خارجی است.
به گفته وی، صحبت‌هایی که در خوزستان دراین‌باره می‌شود 
با صحبت‌ها در مرکز یکی نیست و تبعات آن را خوزستان 

می‌پردازد. 
وی با اشاره به ضرورت نقشه راه برای مقابله با ریزگردها، بر 
تدوین سند گرد و غبار تاکید کرد و افزود:  این سند قرار بود 

خرداد 94 تهیه شود.
سیاحی اظهار کرد: تاکنون دو نامه درخصوص خسارت 

توفان‌های ریزگرد به تهران ارسال شده است.

مبتکر ایرانی از نخ ابریشم عصب تولید کرد
مبتکر جوان در تربت حیدریه موفق به یافتن روش جدیدی 

در تولید بافت و عصب از نخ ابریشم شد.
فرشید مومنی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، گفت: با توجه به 
قابلیت بالای تربت حیدریه در زمینه تولید ابریشم، از این پس 
می‌توان با کمک شیوه اصلاح شده در مسیر تولید، از ابریشم در 

مصارف پزشکی نظیر تولید بافت و عصب نیز استفاده کرد.
وی هزینه انجام شده برای مراحل تحقیق تا تولید بافت از نخ 
ابریشم را 6 میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: با تولید این بیوپلیمر 
که نمونه خارجی ندارد و حاصل تبدیل ابریشم به پودر است، می‌توان 

تحول بزرگی را در علم پزشکی ایجاد کرد.
وی گفت: این اختراع که دارای گواهی ثبت اختراعات در موسسه 
)PATENT( در ایالات متحده آمریکا است در مراکز بیمارستانی و 

دانشگاه‌های علوم پزشکی داخلی نیز به تایید رسیده است.
مومنی که مدیریت شرکت دانش‌بنیان پارت وابسته به دانشگاه 
آزاد اسلامی تربت حیدریه را دارد، همچنین اختراعی دیگر با عنوان 
»بالش هوشمند کمک تنفسی و ارگونومیک« را به نام خود به ثبت 

رسانده است.
مومنی در این خصوص گفت: این بالش دارای سه کارکرد تزریق 
اکسیژن، تزریق دارو از طریق هوا و تزریق رطوبت از طریق هوا به 
بیمار است که عمدتا برای بیماران دارای نارسایی تنفسی و یا افراد 

در معرض تهدید حمله قلبی مورد استفاده قرار می‌گیرد.
وی هزینه تحقیقات و ساخت بالش هوشمند را 10 میلیارد ریال 
عنوان کرد و گفت: البته قیمت تمام شده بالش برای مصرف‌کننده، 
بر اساس اینکه بخواهد از یک یا سه قابلیت این کالا استفاده کند 

بین یک تا پنج میلیون ریال برآورد می‌شود.
مومنی به جز این دو ابتکار، تاکنون 22 اختراع دیگر را به نام 

خود به ثبت رسانده است.
تربت حیدریه در 150 کیلومتری جنوب غربی مشهد قرار دارد.

حاجی ایلامی بازداشتی در عربستان 
آزاد شد

مدیر حج و زیارت استان ایلام از آزادی قطعی و کامل 
حسن رحیمی حاجی بازداشت شده ایلامی در کشور عربستان 
خبر داد و گفت: در روزهای آینده این زائر بیت‌الله‌الحرام به 

کشور باز می‌گردد.
غلامرضا ممیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: حکم 
قطعی آزادی و امضای تائیدیه قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده 
حسن رحیمی حاجی ایلامی یکشنبه گذشته از سوی مراجع قضایی 

عربستان صادر شده است.
وی ادامه داد: این فرد با پیگیری‌های مجدانه کنسولگری ایران 
در جده و نمایندگی سازمان حج و زیارت در کشور عربستان دو روز 
پیش و پس از حدود 75 روز بازداشت، از زندان این کشور آزاد شد.

ممیز افزود: با توجه به اینکه در مقطع فعلی هیچ پرواز مستقیمی 
از عربستان به مقصد ایران نیست لذا تلاش می‌کنیم این حاجی را 
از طریق پرواز عربستان به مقصد یکی از کشورهای منطقه و سپس 

به تهران منتقل کنیم.
وی یادآور شد: هماهنگی برای حضور این حاجی در مکه مکرمه 
و زیارت خانه خدا با مقام‌های کشور عربستان انجام شده و او قبل از 

بازگشت به کشور به زیارت خانه خدا مشرف خواهد شد.
ممیز اظهار کرد: از زمان آزادی تا زمان مراجعت و بازگشت به 
کشور، شرایط اسکان، تغذیه و دیگر نیازهای این حاجی ایلامی از 
سوی کنسولگری ایران در جده و نمایندگی سازمان حج و زیارت 
ایران در کشور عربستان فراهم شده و او در مدت اقامت در عربستان 

تا زمان بازگشت به کشور میهمان حج و زیارت است.
حسن رحیمی که برای انجام مناسک حج تمتع امسال به این 
کشور سفر کرده بود بعد از حادثه تاسف‌بار منا به دلیل اعتراض به 
عملکرد پلیس این کشور بازداشت شده و نتوانست در موعد مقرر با 

دیگر حجاج استان ایلام به کشور بازگردد.

ممانعت مسئولان صدا و سیما از سیاسی کاری یک برنامه ورزشی
قرار بود دوشنبه شب مصاحبه اختصاصی برنامه ورزشی 90 با محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه پخش شود اما با تصمیم مسئولان ارشد صداوسیما  
این گفت و گو به روی آنتن شبکه سوم سیما نرفت. فردوسی پور تهیه کننده 
و مجری برنامه ٩٠ در خصوص دلایل پخش نشدن این مصاحبه عنوان داشت: 
» ما برای ویژه برنامه نود با وزیر امور خارجه گفت‌وگوی ورزشی را انجام دادیم 
که مسئولان صداوسیما صلاح ندیدند این مصاحبه پخش شود. ان‌شاءالله بستری 

فراهم شود که در اولین فرصت این گفت‌وگو پخش شود.«
به گزارش کیهان، این اتفاق بازتاب بسیاری در جامعه ورزشی و یک جریان 
خاص که از قضا با مجری برنامه نیز کاملا همسوست، سعی در آن داشت که 
مسئولان صدا و سیما را متهم به سیاسی کاری کنند، غافل از آنکه نگاهی عمیق 
به اتفاقات برنامه دوشنبه شب 90 نشان می داد نه تنها اقدام مقامات رسانه ملی 

سیاسی نبود بلکه آنها هوشمندانه جلوی یک سیاسی کاری را گرفتند! 
بدون تردید برنامه 90 یکی از پرمخاطب ترین برنامه های سیماست و 
اساسا این پرسش برای مخاطبان میلیونی این برنامه مطرح است که چرا باید 
این تریبون ورزشی در اختیار افراد سیاسی قرار گیرد؟! جالب اینکه افرادی سعی 
داشتند این تریبون را در اختیار یک شخصیت سیاسی قرار دهند که خودشان 
سالیان سال است شعار »جدایی ورزش از سیاست« را سر می دهند، غافل از 

آنکه گذشت زمان نشان داد، عملشان کیلومترها از شعارهایشان فاصله دارد!
مظلومی: این برد تقدیم به پورحیدری 

پرویز مظلومی سرمربی استقلال بعد از رسیدن تیمش به فینال جام حذفی 
گفت: من این برد را به آقای پورحیدری تقدیم می کنم. او منتظر این نتیجه 
بود و همه بخاطر او تلاش کردند و پیروز شدیم. او درباره بازی گفت: بازی بسیار 
خوبی را شاهد بودیم. ما می‌خواستیم فضاهای تراکتورسازی را ببندیم و روی 
ضعف آنها برنامه داشتیم. بازیکنان ما اگر کمی دقت می‌کردند می‌توانستند در 
ضد حملات گل‌های بیشتری بزنند. آنها چیزی برای از دست دادن نداشتند و 
برای جبران باخت جلو می‌آمدند اما بازیکنان ما از ضدحمله‌ها به خوبی استفاده 
نکردند. این باختی که تراکتورسازی آورد از ارزش‌هایش چیزی کم نمی‌کند. 

ان‌شاءالله بتوانیم به هواداران در آخر فصل این جام قهرمانی را تقدیم کنیم.
قلعه‌نویی: مسئولیت باخت با من است 

امیر قلعه‌نویی مسئولیت باخت مقابل استقلال را بر عهده گرفت. سرمربی 
تراکتورسازی پس از حذف تیمش در جام حذفی گفت:  مسئولیت باخت را 
برعهده می‌گیرم. خوب نیست هواداران باخت را گردن عباسی مدیرعامل باشگاه 
بیندازند. تعویض‌ها را من انجام دادم. آقای عباسی چه کاری می‌توانست انجام 
دهد؟ ما نیمه دوم خوب بودیم. روی یک اشتباه بچه‌گانه گل خوردیم و شاید 
بدترین چیز برای یک مربی این باشد که تعویض‌هایش خوب بازی نکنند. 
مسئولیت باخت با من است و بازیکنانم همگی تلاش خود را کردند. سرمربی 
تراکتورسازی درباره مشکلات بدنی تیمش اظهار کرد: باید این دو بازی را هم 
بگذرانیم تا در اردو کارهای بدنسازی کنیم. عمده برنامه در نیم فصل کارهای 

بدنسازی است. 
حیدری فینال حذفی در خرمشهر را از دست داد

خسرو حیدری با اخطاری که در دیدار دیروز استقلال و تراکتورسازی گرفت 
فینال حذفی در خرمشهر را از دست داد. این بازیکن در اواسط نیمه دوم و با 
دریافت کارت زرد از حسین زرگر دو کارته شد و فینال استقلال و ذوب‌آهن در 

شهر خرمشهر را از دست داد.
رضایت فیفا از عملکرد داوران ایرانی

علیرضا فغانی داور فینال جام باشگاه های جهان درباره گل مسی و بحث‌های 
مطرح شده نیز گفت: در این صحنه نیز داور مانند سایر صحنه‌ها بر اساس آنچه 
که دید، تصمیم گرفت اما باید بگویم که بررسی درستی تصمیم اتخاذ شده با 
مسئولان کمیته داوران فیفا است و من نمی‌توانم درباره آن اظهار نظر کنم اما 

این را می‌دانم که آنها از عملکرد تیم داوری رضایت داشتند.
ادینیو به لیگ ایران نزدیک‌تر شد

باشگاه السیلیه قطر اعلام کرد که ادینیو می‌تواند در فصل جابجایی زمستانی 
از این تیم جدا شود. با این شرایط این بازیکن برزیلی با توجه به پیشنهاد‌هایش 
به لیگ ایران نزدیک‌تر شده است. این بازیکن برزیلی از لیگ ایران پیشنهادهای 
زیادی دارد و به احتمال زیاد در فصل جابجایی زمستانی به یک تیم بزرگ ایرانی 
خواهد پیوست. پرسپولیس و تراکتورسازی جدی‌ترین مشتریان این بازیکن 
برزیلی هستند. بهترین دوران حضور ادینیو به مس کرمان بر می‌گردد که 
بازی‌های درخشانی را برای این تیم به نمایش گذاشت. البته او در تراکتورسازی 

هم عملکرد خوبی از خود نشان داد.

اخبار کوتاه از فوتبال

گفت و گو

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با تاکید بر اینکه با رسول خادم و دست در 
دست هم کشتی فرنگی را خواهند ساخت، گفت: برنامه شش ساله‌ای را برای 
کشتی فرنگی ایران تدارک دیده‌ام و مانند چهار سال قبل نمی‌گویم که پس 
از المپیک خواهم رفت. گزیده‌ای از تازه‌ترین صحبت‌های محمد بنا در ادامه 

می‌آید:
*هیچ تورنمنتی تا جام تختی نداریم و ان‌شاءالله به استثنای حمید سوریان، امید 
نوروزی و بشیر باباجان‌زاده که برای سهمیه المپیک باید مبارزه کنند، حبیب‌الله 
اخلاقی، یوسف قادریان و قاسم رضایی که سهمیه مسابقات جهانی را دارند و 
کریم‌فر که به خاطر شرایط خاص در این وزن در این مسابقات شرکت نمی‌کند، 

سایر کشتی‌گیران باید در این جام به روی تشک بروند. 
*  من آمده‌ام و وارد میدان شده‌ام تا یک مشت جوان شجاع و باانگیزه که 
سال‌ها با وجود کمبودها افتخارآفرینی کردند را برای المپیک آماده کنم. من در 
این مملکت زندگی می‌کنم و کاملا با موقعیت و شرایط آشنا هستم اما وقتی به 
کشتی‌گیرم می‌گویم که تو حق نداری اعتراض کنی و حرفی بزنی باید خودم به 
جای همه آنها حرف بزنم و دنبال حق‌شان باشم. روز دوشنبه نشستی با رسول 
خادم داشتم. در یک جلسه دوستانه و صمیمی حرفهایمان را زدیم و او نیز 
خیلی صادقانه به من گفت تمام چیزهایی که می‌خواهی را فراهم می‌کنم. همین 
حرف او باعث شد از دوشنبه آرامش بگیرم. حال مسئولین ورزش هم می‌توانند 
به کشتی‌گیران و سایر ورزشکاران امید بدهند و در جهت حل مشکلات‌شان 

قدم بردارند. 
*کسانی هم که فکر می‌کنند بنا را می‌توانند فراری بدهند بدانند با قدرت 
می‌مانم و برنامه شش ساله برای تیم ملی دارم. رسول خادم هم ان‌شاءالله می‌ماند 
تا دست در دست هم کشتی ایران را برای سال‌ها افتخارآفرینی بسازیم. با همین 
پشتوانه‌ها تیم ملی بزرگسالان ایران تا سه چهار سال آینده گارانتی دارد. من 
طوری برنامه‌ریزی می‌کنم که دیگر محکوم به این نشوم که فقط به تعدادی 

توجه کرده‌ام و در یک وزن یک کشتی‌گیر دارم.

اگر فکر می‌کنند می‌توانند فراری‌ام دهند در اشتباهند 
بنا: با حرف‌های خادم آرامش گرفتم

لوزانو سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران ظهر دیروز در آکادمی ملی فوتبال و همراه محمدرضا داورزنی 
رئیس فدراسیون والیبال قراردادش را امضا کرد تا رسما در راس هرم کادر فنی تیم ملی والیبال کارش را آغاز کند. 
در این جلسه ابتدا محمدرضا داورزنی شرحی از فعالیت‌های فدراسیون و چگونگی توافق با لوزانو ارائه داد. سپس در مراسم 
نمادین رسما قراردادش را امضا کرد. قرار است لوزانو تا المپیک هدایت تیم ملی والیبال ایران را برعهده بگیرد. چندی پیش 
اسلوبودان کواچ به دلیل عملکرد ضعیف تیم ملی در جام جهانی و جام واگنر اخراج شده بود. در مراسم امضای قرارداد سرمربی 
جدید تیم ملی علاوه بر محمدرضا داورزنی، محمود افشاردوست دبیر و امیر خوش‌خبر سرپرست فدراسیون به همراه جمعی از 
اصحاب رسانه حضور داشتند. سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران بلافاصله پس از امضای قراردادش در نشست خبری گفت: 

از حضور در ایران خوشحالم و تلاش می‌کنیم با این تیم به رویای خود در المپیک برسیم.

امضای قرارداد سرمربی تیم ملی والیبال ایران 

هفته نخست دور برگشت لیگ برتر والیبال امروز آغاز می‌شود و در مهم‌ترین دیدار هفته بانک سرمایه مقابل 
شهرداری ارومیه به میدان می‌رود.

دور برگشت بیست و نهمین دوره لیگ برتر والیبال ایران از امروز با شش دیدار در شهرهای بندرعباس، تهران )دو دیدار(، 
ورامین، مشهد و زاهدان پیگیری می‌شود. در مهمترین بازی هفته تیم‌های قدرتمند بانک سرمایه و شهرداری ارومیه برابر هم به 
میدان می‌روند. این مسابقه حساس در شرایطی برگزار می‌شود که بانک سرمایه در خانه‌اش به دنبال انتقام بازی دور رفت است. 
دیدار دور رفت این دو تیم حاشیه‌هایی را در شهر ارومیه به همراه داشت و دلخوری برخی ستارگان بانک سرمایه نظیر شهرام 
محمودی را به وجود آورد.حالا شهرداری ارومیه که نمی‌خواهد در کورس صدرنشینی از پیکان و بانک سرمایه عقب بیفتد به دنبال 

پیروزی و هر سه امتیاز این دیدار است. برنامه کامل بازی‌های هفته نخست دور برگشت لیگ برتر به این شرح است:
*سایپا تهران – شهرداری تبریز *بانک سرمایه – شهرداری ارومیه *آلومینیوم المهدی هرمزگان – پیکان تهران *متین و 

صالحین ورامین – آرمان ورزشی اردکان *ثامن الحجج خراسان – بازرگانی جواهری گنبد *گوهر کویر زاهدان – کاله مازندران.

آغاز دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر والیبال

در حاشیه بازدید وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک از تیم امید عنوان شد
گودرزی:اختلافی وجود ندارد، با قدرت کنار کمیته المپیک هستیم

وزیر ورزش و جوانان که به همراه رئیس کمیته ملی 
المپیک در محل تمرین تیم فوتبال امید حاضر شده بود با 
تاکید بر اینکه هیچ اختلافی بین این دو نهاد وجود ندارد 

گفت: وزارت با تمام قدرت کنار کمیته المپیک است.
محمود گودرزی و کیومرث هاشمی بعد از هماهنگی‌های 
بعمل آمده تصمیم گرفتند تا به صورت سر زده با حضور در 
بندرعباس از روند تمرینات و آماده‌سازی تیم  فوتبال المپیک 
کشورمان در آستانه دیدارهای تدارکاتی این تیم برای صعود به 
المپیک ٢٠١٦ ریو بازدید بعمل آورند.در راستای تصمیم دو مقام 
مسئول دو نهاد ورزشی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک و 
در راستای هماهنگی و همدلی هر چه بیشتر جهت حمایت از 
کاروان اعزامی ایران به المپیک ریودوژانیرو مقرر گردید بازدیدها و 
نظارت‌هایی هماهنگ جهت بررسی مشکلات رشته‌های اعزامی و 
رفع آنها در فرصت هشت ماهه تا اعزام صورت گیرد که بازدید از 

اردوی تیم ملی فوتبال اولین اقدام و حرکت در این زمینه است.
وزیر ورزش و جوانان کشورمان در بدو حضور خود در 
پاسخ به سوال خبرنگاران محلی مبنی بر وضعیت تعامل بین دو 
مجموعه وزارت و کمیته اظهار داشت: به هیچ عنوان اختلافی 
بین این دو مجموعه وجود ندارد و وزارت ورزش بنا بر وظیفه 
ذاتی خود از برنامه‌های آماده‌سازی کمیته ملی المپیک برای 
حضوری قدرتمند در المپیک حمایت می‌کند. دکتر گودرزی 
ادامه داد: کمیته ملی المپیک طبق مسئولیت و وظیفه ذاتی خود 
باید برنامه‌ریزی آماده‌سازی و اعزام تیم‌ها و رشته‌های المپیکی را 
انجام داده و پیگیری کند که وزارت ورزش هم به عنوان بخشی 

از دولت با تمام قوا از این مجموعه و برنامه‌هایش حمایت کرده و 
خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: دو مجموعه با یک هدف و نگاه 
هستیم که در نهایت باید به نقطه‌ای مشخص یعنی موفقیت و 
افتخارآفرینی در آوردگاه المپیک و در نهایت شاد کردن دل مردم 
برسیم. در این راستا وزارت ورزش و جوانان  با تمام قدرت در کنار 
کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌ها خواهد بود. گودرزی همچنین 
در حاشیه بازدید از تمرینات تیم فوتبال امید در جمع خبرنگاران 
افزود: بازیکنان مشکلات‌شان را مطرح کردند، گلایه‌هایی هم از 
سازمان‌های ذیربط داشتند که امیدواریم این حاشیه‌ها از بین 
برود. شاید نگاه تبعیض‌آمیزی وجود داشته باشد، باید بتوانیم 
این مشکلات را رفع کرده تا بعد از سال‌های سال، تیم امید با 
یک کار جمعی و تیمی نتیجه خوبی بگیرد و رکورد عدم حضور 
ما در المپیک شکسته شود. در ادامه، کیومرث هاشمی رئیس 
کمیته ملی المپیک گفت: اگر این تیم با پتانسیل خوب، کارهایش 
را پیش ببرد، بعد از چهل سال می‌تواند المپیکی شود. ما هم 
تلاش‌مان را می‌کنیم. باید همدلی در ورزش وجود داشته باشد 
و گودرزی به عنوان متولی ورزش نقش اساسی دارد، ما هم در 
خدمت وزارت ورزش هستیم. این بازدیدها در رشته‌های دیگر 
به ویژه ورزش‌های مدال‌آور انجام خواهد شد. رئیس کمیته ملی 
المپیک در پاسخ به این سؤال که اختلاف‌تان با وزارت ورزش 
حل شد، تصریح کرد: اختلافی وجود ندارد، حضور ما در بازدید 
از تمرینات امید هم نشان همدلی با وزارت ورزش است. شاید 
اختلاف سلیقه باشد، اما ما باید با سیاست‌های وزارت ورزش هم 

هماهنگ باشیم.

عضو کمیته‌ فنی فدراسیون و‌ز‌نه‌بر‌د‌ار‌ی گفت: حضور 
مشاور بلغارستانی هنوز به آن شکل قطعی نشده است، 
اما نظر همه در کمیته‌ فنی بر این است که حضور مشاور 

خارجی برای و‌ز‌نه‌بر‌د‌ار‌ی لازم است.
مهدی عطار اشرفی درباره نظر کادر فنی برای حضور مشاور 
بلغاری در تیم ‌ملی و‌ز‌نه‌بر‌د‌ار‌ی، بیا‌ن‌ کرد: این موضوع در حال‌ 
حاضر در حد پیشنهاد است. ما در این فرصت کم به هیچ عنوان 
نمی‌توانیم مربی خارجی بیاوریم که کار مربیگری را انجام دهد و 

باید از مشاور استفاده کنیم. وی ا‌دا‌مه‌ داد: در جلسه کمیته‌ فنی 
همه پیشکسوتان بودند و این پیشنهاد از طرف رئیس فدراسیون 
داده شد که یک مشاور در کنار توکلی باشد، البته مشاوری 
کار کشته در امور و‌ز‌نه‌بر‌د‌ار‌ی. الان هم موضوع در حد صحبت 
است و هنوز به آن شکل قطعی نشده است. ما جلسه دیگری 
در کمیته‌ فنی داریم و در مورد مشاور خیلی رایزنی می‌شود تا 
به یک جمع بندی و اجماع برسیم که آیا در این مدت زمان کم 
مشاور می‌تواند به مربیان ما کمک کند و موفقیتی در آن است؟

حضور مشاور بلغاری وزنه‌برداری قطعی نیست

حدیث دشت عشق

به یاد بسیجی شهید »ابوالفضل همتیان«
یا خدا! از شلمچه تا خدا

بسیجی شهید »ابوالفضل همتیان« سال 
1338 در سمنان متولد شد و تا نزدیک 

دیپلم به تحصیل ادامه داد.
با شروع مبارزات ضد رژیم طاغوت با 
پخش اعلامیه و شرکت در راهپیمایی‌ها 
همراه مردم سمنان، در پیروزی انقلاب نقش 
داشت. در پایگاه بسیج مسجد المهدی عضو 
شد و شب‌ها کشیک می‌داد. در کمک به 
پدر، دو انگشت خود را در دستگاه پنبه‌زنی 

از دست داد و به خاطر همین از سربازی معاف شد. ابوالفضل در ورزش 
دوومیدانی و فوتبال نیز مقام‌هایی کسب کرد. با شروع جنگ، برای شرکت در 
مراسم شهادت دوستش به تهران رفت. چند ماهی در بیمارستان امیرالمؤمنین 

از دوست مجروح دیگرش مراقبت کرد.
این دو اتفاق تحولی در او ایجاد کرد. به سمنان برگشت. از مادر با اصرار 
برای رفتن به جبهه رضایت گرفت. با خداحافظی از تمام بستگان، برای 
گذراندن دوره آموزشی به پادگان 21 حمزه رفت. سپس به پادگان امیدیه 

اهواز اعزام شد.
در منطقه شلمچه، در عملیات بیت‌المقدس به‌عنوان آرپی‌جی زن و 
تک‌تیرانداز شرکت کرد. در نوزدهم اردیبهشت 1361 با انهدام چند تانک و در 
نهایت برخورد ترکش به سرش شهید شد. جنازه مطهرش در گلزار شهدای 

امامزاده یحیی علیه‌السلام در سمنان به خاک سپرده شد. 

دومین »جشنواره ملی آیین دوستی« ویژه 
دانش‌آموزان و فرهنگیان روز یکشنبه با انتشار 

پوستر و شیوه نامه جدید فراخوان داد.
به گزارش روابط عمومی اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش‌آموزان استان تهران، مسئول اتحادیه 
استان تهران با اعلام این خبر گفت: امسال علاوه 
بر چهار بخش » فردی«، »گروهی«، »اختصاصی 
انجمنی‌ها« و »نامه‌ای به دوست مسلمانم« برای 
دانش‌آموزان، بخش مجزایی نیز برای شرکت عموم 
فرهنگیان و مربیان اتحادیه‌های انجمن‌های اسلامی 
برای نخستین بار در جشنواره پیش‌بینی شده است.
محمدمهدی سلیمی افزود: برای بخش فردی 
دانش‌آموزی جشنواره قالب‌های »مقاله پنج 
پاراگرافی« ، »داستان و خاطره«، »عکس‌نوشت«، 
»نامه‌نگاری«، »‌گزارش‌نویسی« و »فیلم کوتاه و 
انیمیشن« و برای بخش گروهی قالب‌های »نشریه و 

روزنامه دیواری« و »نمایشنامه رادیویی« پیش‌بینی 
شده است.

وی توضیح داد: بخش ویژه »نامه‌ای به دوست 
مسلمانم« با هدف ایجاد فرصت تمرین تعامل و 
تقویت وحدت و انسجام بین نوجوانان ایرانی با 
یکدیگر و سایر مسلمان جهان در نظر گرفته شده 
و دانش‌آموزان می‌توانند علاوه بر شرکت در هر یک 
از موضوعات و بخش‌های دیگر در این بخش نیز 

شرکت کنند.
مسئول اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان 
استان تهران تصریح کرد: بخش اختصاصی این 
جشنواره صرفاً ویژه دانش‌آموزان عضو هیئت‌های 
مرکزی انجمن‌های اسامی مدارس است که 
می‌بایست با مراجعه به سایت آیین دوستی به آدرس 
www.aiindoosti.ir، شیوه نامه و کتاب کار مربوط 
به این بخش را دریافت و پس از تکمیل به یکی از 

پست‌های الکترونیک دبیرخانه جشنواره به آدرس‌های 
aiindoosti@chmail.ir یا aiindoosti@gmail.com  ارسال 

کنند.
وی اظهارداشت: عموم فرهنگیان و مربیان 
اتحادیه‌های انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان هم 
برای شرکت در جشنواره باید با مراجعه به سایت 
آیین دوستی و دریافت شیوه‌نامه، طرح درس و 
سایر مطالب مربوط به نامه امام رضا‌)ع( اقدام به 
ارائه مطالب به دانش‌آموزان نموده و مستندات آن 
را به انضمام فرم شناسنامه اثر به یکی از پست‌های 

الکترونیک دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
سلیمی تأکید کرد: آخرین مهلت ارسال آثار به 
دبیرخانه این جشنواره 16 دی ماه سال جاریست و 
جشن اختتامیه آن در هفته گرامیداشت سیدالکریم، 
در جوار حرم مطهر این امامزاده عظیم‌الشأن برگزار 

می‌شود.

فراخوان دومین جشنواره ملی آیین دوستی

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: برنامه ششم 
توسعه کشور باید بر مبنای اقتصاد مقاومتی 

طرح‌ریزی و تدوین شود.
اسحاق جهانگیری در مراسم افتتاح هفدهمین 
همایش و نمایشگاه بین‌المللی صنایع دریایی و 
دریانوردی در کیش افزود: تدوین برنامه پنج ساله 
ششم توسعه کشور از هفته آینده آغاز می‌شود و پس 

از آن به سرعت در دولت تصویب خواهد شد.
وی گفت:  در برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی لحاظ و به ظرفیت‌های 

داخلی کشور توجه لازم شده است.
وی با اشاره به این که بر اثر کاهش مداوم نرخ 
رشد اقتصادی کشور قدرت خرید مردم نیز کاهش پیدا 
کرده است افزود: باید به سمت راه‌اندازی صنایعی برویم 
که با منابع کمتر تعداد شغل بیشتری داشته باشیم 
و سرمایه‌گذاری‌ها باید اقتصادی بوده و بازار مناسب 
و آینده مطمئن داشته باشد و منابع دریافت شده را 

پس از یک دوره بازگرداند.

جهانگیری افزود: اقتصاد ایران در سال‌های آینده 
باید شغل ایجاد کند و از سال 95 در طول برنامه 
ششم توسعه سالی 890 هزار فارغ‌التحصیل دانشگاهی 
خواهیم داشت که این افراد کار مطالبه خواهند کرد و 

باید زمینه اشتغال این افراد را فراهم سازیم.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: کاهش قیمت 
نفت برای اقتصادی مانند ایران مشکل‌ساز خواهد   
بود چرا که اقتصاد ما به شدت به درآمد نفت متکی 
است و واردات حتی صادرات و سرمایه‌گذاری به نفت 
وابسته می‌باشد و کالاهایی که باید تولید کنیم به 

نفت متکی است.
وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از بودجه دولت 
به منابع نفت متکی است. و دوران کنونی نیازمند 
تدابیر بسیار مهمی است وی ابراز داشت: اقتصاد ایران 
در برهه خاص و حساسی است که نیازمند تدابیر و 
برنامه‌ریزی‌های دقیق است، دوران پساتحریم فرصت 
جدیدی برای برنامه‌های اقتصادی کشور است و باید 
با تدبیر و برنامه‌ریزی با این دوره روبرو شویم و اگر 

درایت و برنامه‌ریزی نداشته باشیم می‌تواند هر فرصت 
به تهدید تبدیل شده و بازارهای کشور و توانمندی‌های 

داخل کشور آسیب ببیند.
وی با اشاره به ظرفیت‌های دریایی کشور افزود:  
دو هزار و 900 کیلومتر مرز دریایی و 5800 کیلومتر 
سواحل در کشور داریم و ایران می‌تواند با اتکا به دریا 
اقتصاد خود را توسعه دهد و پیشبرد اقتصاد دریا محور 
یکی از جهت‌گیری‌های اقتصادی ایران می‌تواند باشد.
جهانگیری با اشاره به این که در برنامه ششم توسعه 
کشور اقتصاد دریا یکی از مهمترین جهت‌گیری‌هایی 
است که باید به صورت اساسی به آن پرداخته شود 
گفت: باید به صنعت دریایی توجه ویژه داشته باشیم 
این در حالی است که صنعت کشتی‌سازی کار خود را 
از دهه 40 آغاز کرده ولی پیشرفت متناسب با آن زمان 

نداشته‌ایم و کشتی‌سازی ایران عقب افتاد.
وی گفت: پیش‌بینی شده است که نفت کشور 
توسط لوله به خارج از تنگه هرمز وارد و خارج از آن 

بارگیری شود.

معاون اول رئیس‌جمهور:

برنامه ششم توسعه کشور 
وزیر راه و شهرسازی از اختصاص حدود بر مبنای اقتصاد مقاومتی تدوین می‌شود

600 میلیارد تومان برای ادامه طرح تعریض و 
چهار خطه کردن جاده هراز خبر داد.

عباس آخوندی در راهدارخانه امامزاده هاشم آمل 
به خبرنگار ایرنا افزود، طرح تعریض و چهار خطه 
کردن جاده هراز تا پایان سال 95 تکمیل خواهد شد.

هیچ محدودیت مالی برای اجرا و تکمیل این طرح 
در جاده هراز وجود ندارد و دولت مصمم به بهره‌برداری 

سریع این جاده است.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون پیمانکاران زیادی در 
بخش‌های مختلف در جاده هراز مشغول به کار هستند، 
اضافه کرد: تاکنون بخش زیادی از مراحل تعریض جاده 
انجام شده و ساخت چند دهنه پل و تونل ادامه دارد.
آخوندی در بخش دیگری به فعالیت زمستانه 
راهداران در جاده‌های کشور اشاره کرد و یادآور شد: 
برای زمستان امسال حدود 15 هزار راهدار در 620 

راهدارخانه کشور فعال شدند.
حدود 110 کیلومتر از جاده ارتباطی هراز از آمل 

به تهران در حوزه استحفاظی مازندران قرار دارد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد
اختصاص 600 میلیارد تومان 

به چهار خطه کردن جاده هراز

دو شرکت تولیدی روسی و البرزی در حاشیه 
نمایشگاه ملی روسیه در تهران، تفاهم‌نامه همکاری 

امضا کردند. 
به گزارش ایرنا، از اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
استان البرز، در حاشیه نمایشگاه ملی روسیه که در نمایشگاه 
بین‌المللی تهران در حال برگزاری است، شرکت دهقان ورز و 
شرکت روسی تفاهمنامه همکاری در زمینه تولید ماشین‌های 
کمباین امضا کردند. این تفاهمنامه با حضور دنیس مانتوروف 
وزیر تجارت و صنایع فدراسیون روسیه و محمدرضا نعمت‌زاده 

وزیر صنعت، معدن و تجارت به امضا رسید.
تفاهمنامه امضاء شده در زمینه تولید کمباین در ایران 
است که بین بخش‌های خصوصی دو کشور منعقد شده است.

براساس این تفاهمنامه، طرف روسی در حوزه 
فناوری‌های نوین با شرکت دهقان ورز همکاری خواهد 
داشت.نمایشگاه ملی روسیه از 30 آذرماه جاری آغاز شده و به 
مدت سه روز در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران ادامه دارد.

شرکت‌های روسی و ایرانی 
برای تولید کمباین تفاهم‌نامه امضا کردند

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان 
بیسوادی در  نرخ  نهضت سوادآموزی گفت: 
جمعیت 10 تا 49 ساله کشور که در اولویت 
درصد  نهضت سوادآموزی هستند، 5  آموزش 

است.
پرویز کوثری در شورای پشتیبانی سوادآموزی 
زنجان افزود: هم‌‌اکنون رویکرد سوادآموزی در 
کشور براساس سیاست‌های تشویقی دنبال می‌شود 
و هزینه‌های آموزش در این زمینه به طور کامل 

رایگان است.
وی ادامه داد: براساس مجوزی که در سال‌ جاری 

صادر شده است علاوه بر رایگان بودن هزینه، ملزومات 
و پشتیبانی‌های آموزشی سوادآموزان، از محل سرانه 
سوادآموزی استان‌ها، مبلغ 130 هزار تومان نیز به فرد 

سوادآموز پرداخت می‌شود.
کوثری افزود: این سازمان با شناسایی کودکان در 
معرض آسیب که به هر دلیلی از تحصیل باز می‌مانند، 
بسته‌های تشویقی برای متولیان آموزش این گروه 

اختصاص می‌دهد.
وی با اشاره به تدوین محتواهای تالیفی برای 
گروه‌های هدف، اظهار کرد: در این رویکرد با مشارکت 
استان‌ها، کتاب‌ها متناسب با ویژگی‌های جنسیت 

سوادآموزان، منطقه جغرافیایی و حرفه‌ای آنان تالیف 
می‌شود.

کوثری افزود: در حال حاضر بالغ بر 400 هزار 
نفر در سه دروه سوادآموزی، تحکیم و انتقال در 
سطح کشور تحت پوشش خدمات سازمان نهضت 

سوادآموزی قرار دارند.
وی با بیان اینکه مطابق ابلاغ جهانی یونسکو 
پیش‌بینی شده بود که تا پایان سال 2015، 
50 درصد بیسوادان کشورها کاهش پیدا کند، اظهار 
کرد: در این زمینه ایران در گروه سنی 10 تا 49 ساله 

به این هدف رسیده است.

معاون سازمان نهضت سواد‌آموزی:

نرخ بی‌سوادی جمعیت 10 تا 49 ساله کشور 5 درصد است

سرویس شهرستانها-
جانشین فرماندهی مرزبانی نیروی انتظامی از 
توقیف یک دستگاه خودروی پژو، حامل بیش از 

30 میلیارد ریال اسکناس قاچاق خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرتیپ احمد گراوند 
گفت:‌ماموران هنگ مرزی مهران در کنترل و مراقبت ویژه 
مسیر بهرام‌آباد به یک دستگاه خودرو پژو مشکوک و این 

خودرو را متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از این خودرو که قصد ورود به 
کشور را داشت، 30 میلیارد و 250 میلیون ریال اسکناس 

ایرانی قاچاق کشف شد.
جانشین فرماندهی مرزبانی ناجا یادآور شد: یک قاچاقچی 
در این رابطه دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل 

مقام‌های قضایی شد.

در مرز مهران صورت گرفت
توقیف خودرو حامل 30 میلیارد ریال 

اسکناس قاچاق


